



contract

Presupuesto Adicional N°2 STARBUCKS

Ciente: STARBUCKS

Obra: Habilitacion de oficina

Dirección: Alonso de Córdova 5670, piso 11.

Santiago, 23 de Octubre de 2012.

Dólar \$ 475,67

UF 22.686,09

M2 666,

Rubro	Descripción	clasificacion.	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	RED DE AGUA EXTRA PARA INSTALACION DE FILTRO								
1, 01	Suministro e instalacion de Cu de 20mm			1	GL	\$ 40.919	\$ 40.919		
1, 02	Suministro e instalacion de Cu de 13 mm			1	GL	\$ 33.359	\$ 33.359		
1, 03	Suministro e instalacion de llaves de paso campana cromada			3	U	\$ 13.640	\$ 40.919		
	Subtotal RED AGUA 1,00							\$ 115.196	UF 5,08
2, 00	ELECTRICIDAD								
	Area Coffe. Centros extra para equipo de filtrado, maquina café y agua								
2, 01	Centro Electrico 5113 Normal triple para equipo de filtro			3	U	\$ 10.364	\$ 31.091		
2, 02	Circuito de Fuerza para Kitchenette			1	U	\$ 86.625	\$ 86.625		
	Area Conference Room 6p. Y break room N°2. Puntos extra para pc con HDMI								
2, 03	Centro Electrico 5113 Normal Doble Puesto de Trabajo			2	U	\$ 10.364	\$ 20.727		
2, 04	Puesto de dato Cat 6			2	U	\$ 49.665	\$ 99.330		
2, 05	Provision e Instalacion de VGA			2	U	\$ 68.250	\$ 136.500		
2, 06	Varios, Fijaciones, Conectores y Ferreteria.			1	U	\$ 57.908	\$ 57.908		
	Subtotal ELECTRICIDAD 2,00							\$ 432.180	UF 19,05
3, 00	REFUERZOS								
3, 01	Refuerzos en tabiquería para instalación LCD EN Break room N°2 y Equipo de filtrado en coffee.			2	U	\$ 36.750	\$ 73.500		
	Subtotal REFUERZOS 3,00							\$ 73.500	UF 3,24
4, 00	EQUIPOS SPLIT SALA SERVIDORES								
4, 01	Materiales para distribucion desagues			1	GL	\$ 16.569	\$ 16.569		
4, 02	Cables tag 16,7 colores termostatos			1	GL	\$ 7.140	\$ 7.140		
4, 03	Cable pvc powerflex 4x1,5			1	GL	\$ 8.190	\$ 8.190		
4, 04	Cable pvc powerflex 3x1,5			1	GL	\$ 10.080	\$ 10.080		
4, 05	Fabricacion de ducteria			1	GL	\$ 87.218	\$ 87.218		
4, 06	Instalacion de 02 equipos enfriados por aire			1	GL	\$ 252.000	\$ 252.000		
4, 07	Aislacion de cañerías			1	GL	\$ 11.746	\$ 11.746		
4, 08	Suministro de equipo enfriado por aire split ducto			2	U	\$ 494.550	\$ 989.100		
4, 09	Ventiladores en linea para ventilacion adicional de unidades condensadoras			2	U	\$ 81.900	\$ 163.800		
4, 10	Difusores de inyeccion 4 vias			4	U	\$ 29.820	\$ 119.280		

4, 11	Rejillas de retorno		2	U	\$	24.150	\$	48.300		
4, 12	Mano de obra		1	U	\$	437.500	\$	437.500		
4, 13	Traslados		1	U	\$	7.046	\$	7.046		
	Subtotal EQUIPOS SPLIT 4,00								\$ 2.157.969	UF 95,12
5, 00	MOBILIARIO ESPECIAL									
5, 01	Fabricacion e instalación de closet en bateria de baños oriente.		1	U	\$	171.150	\$	171.150		
5, 02	Fabricacion e instalación de closet en bateria de baños poniente.		1	U	\$	189.000	\$	189.000		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 5,00								\$ 360.150	UF 15,88
6, 00	PROYECTOR, TELON Y AUDIO.									
6, 01	Proyector NEC V-300X		1	U	\$	366.818	\$	366.818		
6, 02	Telón Grandview FA-M100		1	U	\$	198.135	\$	198.135		
6, 03	Control de sala simple AMX Novara 1008		1	U	\$	393.173	\$	393.173		
6, 04	Receiver Onkyo TX-SR309		1	U	\$	209.990	\$	209.990		
6, 05	(Par) Parlantes de cielo Polk Audio RC-60i		1	U	\$	188.979	\$	188.979		
6, 06	Instalación		1	U	\$	677.775	\$	677.775		
	Subtotal REFUERZOS 6,00								\$ 2.034.869	UF 89,70
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES									
7, 01	Proyecto y planos As-built		1	GL			\$	0		
7, 02	Dirección de Obra.		1	GL			\$	0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 7,00								\$ -	UF 0,00
8, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO									
8, 01	Gastos Generales.		1	GL				266.084		
8, 02	Beneficio.		1	GL				620.864		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 8,00								\$ 886.948	UF 39,10
Total Presupuesto								\$ 6.060.811	UF 267	

Plazo de entrega: Dentro del plazo de la obra.

IVA 19% \$ 1.151.554 UF 50,76
Total \$ 7.212.366 UF 317,92

Mantenimiento de la oferta: Precios del día.

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega

NOTAS:

REFERIO: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)